O D L U K U  

o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec januar 2025. godine 

Član 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 33.333,34 KM (slovima: tridesettri hiljadetristo trideset 

tri/34 konvertibilnih maraka) za političke stranke 

zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za 

mjesec januar 2025. godine. 

Član 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju finansijskih sredstava 

Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna 

BiH  

Član 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se finansijska sredstva Regionalnoj 

razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH u iznosu od 

15.000,00 KM (slovima: petnaesthiljada konvertibilnih 

maraka), na ime troškova potrebnih za finansiranje 

redovnih obaveza i aktivnosti za period januar-mart 2025. 

godine. 

Član 2. 

(Ekonomski kod) 

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatiti će se 

iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2025.

[...]

transferi pojedincima”, “Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama”, „Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima“, „Kapitalni transferi pojedincima“ i 

„Nabavka stalnih sredstava u obliku prava“ za period 

01.01.-31.12.2025. godine u ukupnom iznosu od 

73.915.080,00 KM (slovima: sedamdesettrimilionadevet 

stotinapetnaesthiljadaosamdeset konvertibilnih maraka), 

koji čini sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava 

realizovat će se isključivo u skladu sa mjesečnim i 

kvartalnim operativnim planovima izvršenja Budžeta

[...]

i fondovima“, 615200 „Kapitalni transferi pojedincima“ i ekonomski kod 821500 „Nabavka stalnih sredstava u obliku 

prava“, koriste za namjene kako je predočeno u tački V. „Potrošnja po transferima”.  

II. 

Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 73.915.080,00 KM (slovima: sedamdesettrimilionadevetstotina 

petnaesthiljadaosamdeset konvertibilnih maraka).  

III. 

Izvor finansiranja: Budžet Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu i Budžet Federacije Bosne i Hercegovine za 

2025. godinu i dijelom iz sredstava primljenih transfera Vlade Federacije – potpore iz Budžeta Federacije BiH, u skladu

[...]

614100 (Transferi drugim nivoima vlasti-

Troškovi finansiranja projekata Vlade iz sredstava Fonda 

za zaštitu okoline), 615100 (Kapitalni transferi drugim 

nivoima vlasti),  614300 (Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama) i 613900 (Ostale ugovorene usluge) u 

ukupnom iznosu od 1.110.000,00 KM (slovima: 

jedanmilionstodesethiljada konvertibilnih maraka) koji čini 

sastavni dio ove Odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije namjenskih sredstava) 

Namjenska sredstva planirana ovim programom utroška 

sredstava, realizovat će se isključivo u skladu sa 

realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona